



DET KONGELIGE
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT

Sosialdepartementet
Postboks 8019 Dep
0030 OSLO

Sosialdepartementet	
Saksnr.: 200301958	Dok.nr.: 33
Arkivkode: 311.1	Journ.dato: 29.08.04
Avd.: SJE	Saksbeh.: CSH
U.off.:	

Deres ref
200301958-/CSH

Vår ref
200401765-/LIBPAS

Dato
28.06.04

Høring: Forslag til endringer i kap.1 - utenlandske statsborgeres rett til sosialhjelp i forskrift 4. desember 1992 nr. 915 til lov om sosiale tjenester m.v.

Vi viser til brev datert 25.03.04, vedlagt ovennevnte sak.

Barne- og familiedepartementet har ingen merknader til forslag til endringer i forskrift nr. 915 til lov om sosiale tjenester. Vi vil imidlertid komme med forslag til forhold som bør omtales i et rundskriv til forskriften.

Vi foreslår at rundskrivet omtaler og eksemplifiserer hvilke situasjoner som regnes som akutte/krisesituasjoner som kvalifiserer til rett på livsnødvendig hjelp eller nødvendig omsorg, uavhengig av oppholdets lovlighet. Det kan også gis eksempler på hva slik hjelp/omsorg innebærer. Dette kan relateres til annen lovgivning, som f eks barnevernloven. Lovens bestemmelser om tjenester og tiltak gjelder for alle som oppholder seg i riket. Med andre ord stilles det ikke krav om lovlig opphold for å ha rett til tjenester og tiltak etter lov om barneverntjenester.

Vi foreslår videre at situasjonen til barn av asylsøkere som ikke har lovlig opphold, omtales spesielt i retningslinjer til forskriften. Dette er barn som kan være i en svært utsatt situasjon når foreldrene ikke lenger har lovlig opphold, men likevel velger å bli i landet uten rett til økonomisk støtte eller andre tjenester etter sosialtjenesteloven. Det bør vises til at alle barn under 18 år uavhengig av asylsøkerstatus har rett på tjenester og tiltak etter lov om barneverntjenester, dersom de har et særlig behov for hjelp. Dette gjelder også barn som er i landet og som er ofre for menneskehandel.

Når det gjelder ofre for menneskehandel, både voksne og barn, bør det presiseres i et rundskriv at også sosialtjenesten bør vurdere å bistå disse ofrene selv om disse ikke har lovlig opphold. Det bør gis god informasjon til kommunene om beredskap og oppmerksomhet rundt problemstillingen, for å sikre at aktuelle klienter blir møtt på en god måte der de henvender seg til sosialtjenesten som førstinstans (dvs. uten kontakt med politi eller utlendingsmyndigheter). Det vises i denne sammenheng til de internasjonale rammene og forpliktelsene som Norge har påtatt seg bl.a. ved å vedta en rekke konvensjoner av betydning for arbeidet mot handel med kvinner og barn (f.eks. den såkalte Palermo-protokollen). Det vises også til Regjeringens handlingsplan mot handel med kvinner og barn 2003-2005 fra Justisdepartementet.

Rundskrivet kan også referere til et rundskriv fra Utlendingsdirektoratet, UDI 2004 – 019 SODA om Utsatt utreisefrist ved bort- og utvisningsvedtak for personer som antas å være offer for menneskehandel (refleksjonsperiode).

Vi støtter for øvrig at rundskrivet redegjør for hva som menes med lovlig opphold.

Med hilsen


Lars Audun Granly (e.f.)


Line Berger Husem